мýи

Государственное
втономное учреждение
публики Саха (Якутия)

KIJ,eHTp кМой бизнес>

677000 г. Якутсlс
публика Саха (Якутия)
Кирова, дом

-[

8, блок Б
тел.:8 (4I|2) 508-858
эл, почта: mЬ@Ь14.ru

прикАз

t"::: ".ф-,*rф"

о на.lале отбора субъектов малого и среднего предпринимательства
Республики Саха (Якуr,ия) на предоставлепие услуt

в целях поддержки развития предпринимательства в Республике Саха
(Якутиi), ПРИКАЗЫВАЮ:

1, объяви.гь с 15.09.2025 года начЕUlо отбора субъектов мсп для

предоставления следующих услуг:

лъ Наименование услуги

Тип
оценки,

срок
ппиема

JIимиты !,оп. обяз. требования

1 Услуга по сопровождеIlиIо
проектов для выхода на
онлайн торговлю:
- разработка и запуск
одностраниtIного сай,га на
конструкторе Tilda;
- Настройка и SEO-
оптимизаl(ии сай,га;
- ПодклIочеtIие
платежной системы (при
необходимости);
- Запуск рекламных'
компаний в интернете
(без уrlе,га реI(ламного
бrолжеr,а)
- Сопроволtление сайта в
,геllение 3 месяцев.

Прескоринг,
до

достижения
лимитов

J

flllя субъектtlв МСП, вид

дея,tелы{ости I(оторых tle

относится к c(lepe торговли
(оквэд 45,46,41).

2. Отбор субъектов МСП осуществлять в соответствии с Регламентом

оказаниЯ услуг субъектам МСП и самозаняТым гражданам РС(Я) гАу рс(я) <L{eHTp

<Мой бизнес), утвержденным Министерством предпринимательства, торговли и

туризма РС(Я) Приказом от l8.04.2023 г. Ng П-l0l/од,
4. ОтлелУ сопровождения и выращивания проектов (Ефимову д.Б.) обеспечить

размещение информации на портале малого и среднего предпринимательства рс (я)

lrttрqlДsr}иОцэдý-qдлdl, также обеспечить прием заявок и их обработку.
5. Отделу взаимодеЙствия с муниципальными образованиями (Прокопьеву

В.В.), сектору бизнес-инкубирования (Николаеву А.р.) обеспечить подачу заявок из

муниципальных образов аний, а также резидентов б изнес-инкубаторов.
6. Отделу популяризации предпринимательской деятельнос,ги

(саввиновой Д.в.) обеспечить информирование предпринимательского сообщества о

начале отбора субъектов Мсп на предоставление комплексных услуг, разместить
ин(lормацию на портаJIе мсп рс(я) !_rlцц_.ilцr_Ф.fuззtl_еl l.Lp(l, в социальных сетях.

7. Кон,гроль ис[lоJlttеl]ия tlасl,ояtllего приказа оставJlяю за собой.

Генеральный лиректор af? Седалищева З.А.

Сайm майбLlзнес14,рф